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Ədəbiyyatı sevən hər kəsin böyük maraqla oxuduğu “Ədəbiyyat qəzeti”nin 
2023-cü ildə son nömrəsi Qərbi Azərbaycan İcması ilə birgə layihə əsasında 
xüsusi buraxılış kimi nəşr olunub.

Böyük Turan ideyasının mədəni 
xəyaldan siyasi gerçəkliyə çevrildiyi 
hazırkı dönəmdə həyatımızın mühüm 
bir mərhələsi yaşanır. Bu, Qərbi Azər-
baycan mərhələsidir. Qəzetin xüsusi 
buraxılışının bütünlüklə “Qərbi Azərbay-
can” adlanması ölkə başçısı İlham Əli-
yevin Qayıdış Konsepsiyasının həyata 
keçirilməsində hər bir düşüncə adamı-
nın, ziyalının da payı olmasını özündə 
ehtiva edir. Qəzetin hər səhifəsindən bu 
fikir qırmızı xətlə keçir ki, möhtərəm Pre-
zidentimizin  Qərbi Azərbaycan məsələ-
si, əzəli torpaqlara qayıdışla bağlı çağı-
rışlar səsləndirməsinin əsasında yeni 
milli təfəkkürün, təzələnən diskursun 
və məfkurə dalğasının düşüncədə və 
əməldə ifadəsini görmək istəyi dayanır.

Baş redaktor  Azər Turan “Ədəbiy-
yatda həsrət mədəniyyət hadisəsidir, 
yaxud yeni tariximizin Qərbi Azərbay-
can mərhələsi” adlı məqaləsində ya-
zır: “Qarşıdan Azərbaycanda prezident 
seçkiləri gəlir. Milli tariximizin ən məsul 
dövründəyik. Budəfəki seçki fevral ayı-
na təsadüf edəcək  Turan düşüncəsini 
ilk dəfə siyasi gündəmə gətirən Əli bəy 
Hüseynzadənin doğum tarixinə. Seç-
kilər ərəfəsində böyük mütəfəkkirin 160 
yaşı tamam olacaq... Turan romantik 
idealları gerçəkləşdirməklə hasilə gəlir. 
Turan məfkurəsinin qurucusu Əli bəy 
Hüseynzadənin 170 illik yubileyinə  
Bakıdan İstanbula  XX  yüzilin mədəniy-
yət yoluyla  əngəzur yoluyla getmək 
hamımızın arzusudur...”

Xüsusi buraxılışda Elnarə Akimo-
vanın “Prezident İlham Əliyevin Qər-
bi Azərbaycana qayıdış konsepsiya-
sı: məsuliyyətimiz və vəzifələrimiz”, 
Alqış Həsənoğlunun “Prezident mütləq 
deyəcək: “Birinci kəndimiz Nüvədi ”, 
Səyyad Aranın  “İrəvana gedən yollar” 

(romandan parça), Məmməd Orucun 
“Göyçədən Türk dünyasına (Aşıq Ələs-
gər haqqında)”, Xalq şairi Vahid Əzizin 
“Dərələyəz” (poemadan parça), İftixar 
Piriyevin “Qədim, fədakar sənət ocağı  
İrəvan Dövlət Azərbaycan Dram teatrı”, 
Paşa Qəlbinurun “İrəvanda qalan uşaq” 
(esse), Fəridə Səfiyevanın “Milli varlığı-
na bağlı alim  Heydər Hüseynov”, Mə-
tanət Vahidin “Mirəli Seyidovun mifoloji 
tədqiqatları çağdaşlıq müstəvisində”, 
Kənan Hacının “Ədəbiyyatımızda “köç” 
ağrısı (Fərman Kərimzadə, Məmməd 
Oruc və Hidayətin əsərləri əsasında) 
və digərlərinin maraqlı yazıları yer alıb. 
Bədii nümunələrə də geniş yer verilib. 
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Qərbi Azərbaycanın ədəbi  
mühiti “Ədəbiyyat qəzeti”ndə

Özləri getdilər, sənətləri qaldı 
Yeni ilin ilk həftəsində Əməkdar artistlər – ustad qarmon ifaçısı Gülbahar Şükürlü 

və populyar müğənni Aygün Hümbətova (Bəylər) dünyalarını dəyişiblər. Mədəniyyət 
Nazirliyinin kollektivi və mədəniyyət ictimaiyyəti adından ötən günlərdə sənətkarların 
vəfatından kədər ifadə olundu, mərhumun yaxınlarına dərin hüznlə başsağlığı verildi. 

Özlərinə məxsus ifaları ilə musiqi-
sevərlərin rəğbətini qazanan 62 yaşlı 
qarmon  ustası da, 48 yaşlı müğənni də 
əsrin bəlası sayılan xərçəng xəstəliyin-
dən  dünyalarını dəyişiblər. 

Gülbahar Şükürlü əvvəllər Xalq ar-
tistləri Mələkxanım Əyyubova, Səkinə İs-
mayılova və öhrə Abdullayeva ilə birgə 
el şənliklərində, məclislərdə çıxış edərək 
ürəklərə yol tapmışdı. 1993-cü ildə öh-
rə xanımın təkidi ilə efirə çıxaraq  Azər-
baycan televiziyasında 30 dəqiqəlik solo 
konsertlə böyük sənətkar olduğunu sübut 
etmişdi. Gül ətirli ifaları ilə bahar ovqatı 
yaradan ifaçı 13 il əvvəl ona məxsus 
rəqs havalarının və “Könül sındırmışam” 
mahnısına çəkdirdiyi klipinin yer aldığı 
“Azərbaycan” adlı kompakt diskini sənət-
sevərlərə təqdim etmişdi. Korifey sənət-
kar Ramiz Mirişlinin həmin mahnısına 
virtuoz ifa ilə yeni nəfəs verən  Gülbahar 
xanımın klipində onun tərəf müqabili də 
məhz bəstəkarın özü olmuşdu.

Unudulmaz xanım sənətkar “Aytac”,”-
Rusifi”, “Ləman” (övladlarının adlarıdır), 
“Rəvanə” kimi populyar rəqslərin müəllifi 
idi. Yaradıcılıq dövrü ərzində Gülbahar 
xanımın 4 albomu işıq üzü görüb. İste-
dadlı yetirmələri var.

Azərbaycan sevgisindən danışan 
sənətkar müsahibələrinin birində demiş-
di: ” rəyim musiqi ilə döyünür. Bu döyün-
tü Vətənimi sevməyimdən qaynaqlanır. 
Mən Azərbaycandan başqa heç bir ölkə-
də yaradıcı işlə məşğul ola bilmərəm”. 

Xalq artisti Nazpəri Dostəliyeva illər 
öncə mahir qarmon ifaçısını özünə doğ-
ma bacı bildiyini, onun barmaqlarının 
qızıl olduğunu demişdi:  “Fəxr edirəm ki, 
sənət dünyasında özümə Gülbahar kimi 
bacı qazanmışam ” 

O, hər zaman müsbət aura yaradan 
sənətkar olub. Bu barədə söz düşəndə 
isə xarakterinin fərqli tərəfini önə çə-
kib: “Efirlərdə ruh yüksəkliyi ilə qaynar 
ifamı görənlər, bəlkə də, düşünürlər ki, 
qəm-kədərin nə olduğunu bilmirəm. Əs-
lində, çox kövrək insanam. Gözlərimin 
yaşı ovcumun içindədir”. Elə sənətkarı 
sevənlər də  qara xəbərini göz yaşları ilə 
qarşıladılar

Aygün Hümbətova isə ilkin musiqi 
təhsilini Səttar Bəhlulzadə adına mədə-
niyyət sarayının musiqi məktəbində na-
ğara sinfi üzrə almış, sonradan oxuma-
ğa başlamışdı. 1998-ci ildə Azərbaycan 
Dövlət Konservatoriyasının xanəndəlik 
fakültəsinə daxil olan  ifaçının sənət ta-
leyində yeni səhifə açılmışdı. O, görkəmli 
sənətkarlar Arif Babayev, İslam Rzayev, 
Ağaxan Abdullayev, Elxan Müzə ərov, 
eləcə də Alim Qasımovdan muğamın in-
cəliklərini öyrənmişdi. “Tut ağacı”, “Sən 
mənim ruhumun qida yerisən” mahnısını 
necə ürəklə oxuduğu yaddaşlara həkk 
olunmuşdu. 

2005 ildə beynəlxalq Səmərqənd 
folklor festivalında folk-muğam triosunun 
müşaiyəti ilə çıxış edən Aygun xanım 
Azərbaycan muğam məktəbini uğurla 
təmsil edərək 1-ci mükafata layiq görül-
müşdü. Fransa, İspaniya, Mərakeş, ABŞ, 
İngiltərə, Rusiya, Türkiyə, Yunanıstan, 
Hollandiya, Almaniya, Cənubi Koreya, 
İsveç, Danimarka və digər ölkələrdə solo 
konsertlərlə çıxışlar edib, festivallarının 
daimi iştirakçısı olub. Yaxşı xatırlayırıq ki, 
Aygün Bəylər televiziyada “Yenə o bağ 
olaydı” adlı müəllif proqramıyla efirə çıxır, 
çağdaş musiqi ilə bağlı duyğu və düşün-
cələrini paylaşır, böyük sənətkarların ya-
radıcılığına bugünümüzdən  işıq tuturdu.

Bir neçə il əvvəl Dünya Azərbaycan-
lılarının Həmrəyliyi Günündə Heydər 

 Əliyev Sarayında o, “Xatirədir” adlı kon-
sert proqramı ilə çıxış etmişdi. Bəstə-
kar mahnılarını, eləcə də “Bayatı-kürd” 
muğamını dəsgah şəklində ustalıqla ifa 
edərək, nadir səsi və oxu tərzi sənət-
sevərlərin alqışları ilə müşayiət olunmuş-
du. Ötən ilin sonunda  dekabrin 26-da  
yenə də həmin sarayda Aygün Bəylərin 
son konserti oldu və Ulu öndərin sevimli 
mahnılarını, həmçinin özünün “Mehriba-
ni” simfonik muğamını “Cadenza” orkest-
rinin müşayiəti ilə təqdim etdi. Özü də ge-
cədən yığılan vəsait “YAŞAT” Fonduna 
ianə ediləcəkdi. Amma yardıma ehtiyacı 
olanları yaşatmağa kömək etmək istəyən 
müğənni özü konsertdən bir neçə gün 
sonra həyata əlvida dedi  

Əməkdar artist Aybəniz Haşımovanın 
Aygün haqqında dedikləri:  “Heyf, onun 
gəncliyinə, yarımçıq qalan arzularına, 
mərdliyinə, oxuyan gözəl ürəyinə. Heyf, 
susan səsinə. O səs nələr söylədi. Bülbül 
susanda insana dözülməz olur . 

Aygün xanım sənətinin lap dərinliklə-
rinə baş vurmaq üçün Musiqi Akademi-
yasının yeni açılan simfonik dirijorluq və 
bəstəkarlıq fakultəsinə də daxil olmuşdu. 
Bu il oranı bitirəcəkdi, təəssüf ki...  

Bəli, sevimli sənətkarlar bizi cismən 
tərk etsələr də, gözəl ifaları ilə daim xa-
tırlanacaqlar. 
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Vida sözü

Muzeylərimiz dünənimizi yaşadır   
Tarixə qovuşmuş 2023-cü il Azərbaycan muzeylərində həyata keçirilən bir 

sıra layihələrlə əlamətdar olub.

İlk növbədə, qeyd edilməlidir ki, Azər-
baycan Milli Xalça Muzeyində ötən il xey-
li   tematik ekskursiya, mühazirə, kitab 
təqdimatı, ustad dərsləri ilə yadda qalıb. 
Bu baxımdan “Heydər Əliyev İli” ilə bağlı 

mummilli liderə həsr olunmuş “Mədə-
niyyətlərarası dialoq və etnik özünəməx-
susluq” mövzusunda beynəlxalq elmi 
konfransı və “Tarixin salnaməsi” adlı 
sərgini göstərmək olar. Daha bir mühüm 
hadisə isə 31 ildən sonra Şuşa şəhərin-
də muzeyin filialının fəaliyyətinin bərpa-
sı, nadir Qarabağ xalça nümunələrinin 
yenidən doğma diyarda sərgilənməsidir. 
Həmçinin muzey bu il peşəkarların rəylə-
ri əsasında verilən   “Ekspertlərin seçimi 
mükafatı”na layiq görülüb. 

Azərbaycan Milli İncəsənət Muzeyin-
də  “Heydər Əliyev  100: sevimli əsər-
lər”, “Türkiyə Azərbaycan qardaşlığı: 

Anadoludan əsintilər”, “Mədəni yadda-
şımızda Qərbi Azərbaycan”, “Miniatür-
sayağı”,“Çin incəsənəti Azərbaycan Milli 
İncəsənət Muzeyinin kolleksiyasından”, 
və “ amanla dialoq” sərgiləri maraqla 
qarşılanıb.

Milli Azərbaycan Tarixi Muzeyində 
2021-ci ildə yaradılan Vətən müharibəsi 
fondunun zənginləşdirilməsi istiqamətin-
də il ərzində işlər davam etdirilib. Muzeyi 
ümumilikdə 12 400 nəfər ziyarət edib ki, 
onların da 5100-ü xarici qonaqlar olub.   

Nizami Gəncəvi adına Milli Azərbay-
can Ədəbiyyatı Muzeyində hər il olduğu 
kimi, görkəmli şəxsiyyətlərin yubileylə-
ri, əlamətdar hadisələrlə bağlı tədbirlər, 
konfranslar, seminarlar təşkil olunub. 
S.Urməvinin 825, Ə.Marağayinin 670, 
M.M.Nəvvabın 190 illiyinə həsr edilən 
“Klassik Şərq və Azərbaycan poeziyası 

və musiqisinin mədəniyyətlərarası səs-
ləşmənin “İpək yolu kimi” mövzusunda 
beynəlxalq konfrans, mummilli liderin 
100 illik yubileyi çərçivəsində “Heydər 
Əliyev və Azərbaycan ədəbiyyatı” möv-
zusunda respublika konfransı, “Mən 
azərbaycanlıyam” adlı ədəbi-musiqili 
gecə, həmçinin peşəkar milli teatrın 150 
illiyi ilə əlaqədar “Azərbaycan dramatur-
giyası və Azərbaycan milli teatrı” mövzu-
sunda elmi konfrans keçirilib. 

İl ərzində Azərbaycan Musiqi Mədə-
niyyəti Dövlət Muzeyində, onun filialla-
rında və muzeydən kənarda ümumi 55 
tədbir keçirilib. “Gənclərə dəstək layihəsi” 
çərçivəsində Azərbaycan Dövlət Mədə-
niyyət və İncəsənət Universiteti və .Ha-
cıbəyli adına Bakı Musiqi Akademiyası ilə 
birgə “Fortepiano musiqisi axşamı”, “XX 
əsrin musiqisi”, “Bir çərşənbə axşamı”, 
“Bahar gəlir”, “Gitara musiqisi axşamı” 
adlı konsertlər təşkil olunub. Tədbirlərdə 
qonaqlara mövzular üzrə ekspozisiyada 
nümayiş olunmayan, arxiv materialları 
əsasında hazırlanmış slayd-şoular va-
sitəsilə muzeyin zəngin fondları ilə tanış 
olmaq imkanı yaradılıb.

İstiqlal Muzeyində “ rəklərdə ya-
şayan dahi şəxsiyyət” adlı ədəbi-bədii 
tədbir, “Millətə adanmış ömür” adlı təd-
bir-sərgi maraqla qarşılanıb. Burada, 
həmçinin ziyarətçilər üçün Azərbaycan, 
rus və ingilis dillərində 330 ekskursiya 
təşkil olunub. C.Cabbarlı adına Azər-
baycan Dövlət Teatr Muzeyində əlamət-
dar mədəniyyət hadisələri, yubileylərlə 
bağlı müxtəlif tədbirlər keçirilib. “Heydər 
Əliyev və Azərbaycan” adlı layihə uğur-
la həyata keçirib. Ölkəmizdə keçirilən  
Beynəlxalq T RKSOY Teatr Festivalı ilə 
bağlı rəssamların tamaşalara çəkdikləri 
dekorasiya və geyim eskizlərindən ibarət 
“Eskizdən səhnəyə” adlı səyyar sərgi ilə 
də çoxsaylı ziyarətçilər tanış olublar. 
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Milli Dram Teatrının  
sənət hesabatı 

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 100, Azərbaycan milli peşəkar teatrının 
yaranmasının 150 illiyi ilboyu yaddaqalan tədbirlərlə  qeyd edilib. Mədəniyyət 
Nazirliyinin  silsilə aksiyaları çərçivəsində regionlara qastrol səfərləri təşkil 
olunub. Akademik Milli Dram Teatrı da bu layihədə fəal iştirak edərək, Lənkəran, 
Şəki və Mingəçevirdə tamaşalar göstərib.   

Qastrollarda teatr kollektivi İlyas 
Əfəndiyevin “Hökmdarın taleyi” əsəri 
əsasında Mərahim Fərzəlibəyovun qu-
ruluş verdiyi “Qarabağnamə”, Əli Əmir-
linin pyesi əsasında Azərpaşa Neməto-
vun hazırladığı “Ah, bu uzun sevda yolu” 
və “Məlikməmməd” nağıl-tamaşalarını 
oynayıb.  

mummilli liderin 100 illiyinə həsr 
edilmiş “Heydər Əliyev və milli teatr 
sənəti” layihəsi də yaddaqalan olub.   
Layihə üzrə Cəlil Məmmədquluzadənin 
“Ölülər” pyesi tamaşaçılara təqdim edi-
lib. İkihissəli tamaşada Şeyx Nəsrullahı 
Xalq artisti Nurəddin Mehdixanlı, İsgən-
dəri isə Əməkdar artist Anar Heybətov 
canlandırıblar. Qeyd edək ki, “Ölülər” 
tragikomediyası Ulu öndərin  ən çox 
sevdiyi əsər olub.  

Ötən il həm də Dövlət Akademik Milli 
Dram Teatrında  yubiley mərasimləri də 
təşkil olunub. Xalq artistləri Rafiq Əzi-
movun anadan olmasının 85 illiyi müna-
sibəti ilə keçirilən tədbirdən sonra onun 
rol aldığı “Qarabağnamə” tamaşası təq-
dim edilib. Tofiq Kazımovun 100 illiyinə 
həsr edilmiş yubiley gecəsi isə Şıxəli 
Qurbanovun “Sənsiz” əsərinin yeni qu-
ruluşda premyerası ilə yadda qalıb. Xa-
tırladaq ki, sözügedən əsər səhnəyə ilk 
dəfə 1967-ci ildə məhz Tofiq Kazımovun 
quruluşunda gəlib. Teatrda Xalq rəssa-
mı Nazim Bəykişiyevin 75 illik yubileyi 
də qeyd olunub. 

Şıxəli Qurbanovun “Sənsiz” tamaşa-
sının təqdimatından sonra Anarın “Dan-
tenin yubileyi” tamaşasının premyerası 
olub. Daha bir yeni tamaşa Çingiz Ay-
tmatovun “Əsrə bərabər gün” əsərinin 
motivləri əsasında hazırlanır. Səhnə 

işinə teatrın bədii rəhbəri Mehriban 
Ələkbərzadə quruluş verib, tamaşa bu 
yaxınlarda təqdim ediləcək. 

Teatrın ölkənin sərhədlərindən kə-
narda da uğurlu çıxışları olub. Kollektiv 
Gürcüstanda keçirilən Nodar Dumbadze 
adına V Beynəlxalq Teatr Festivalında 
ölkəmizi təmsil edib. Festivalın repertua-
rında N.Dumbadzenin əsərləri və gürcü 
yazılı nümunələrinin səhnə təfsiri əsa-
sında hazırlanan tamaşalar yer alıb. Te-
atr Qoderzi Çoxelinin eyniadlı hekayəsi 
əsasında səhnələşdirilən “Küknarlara 
məktub” tamaşası ilə çıxış edib. Tama-
şanı festivalın münsiflər heyəti  yüksək 
dəyərləndirib və  “Gürcü nəsrinin ən 
yaxşı interpretasiyasına görə” mükafatı-
na layiq görüb.

Ötən ilin noyabrında Sankt-Peter-
burqda keçirilən mədəniyyət forumun-
da 73 ölkənin nümayəndələri qarşısın-
da   Azərbaycan Dövlət Akademik Milli 
Dram Teatrının direktoru səlahiyyətlərini 
icra edən Əməkdar mədəniyyət işçisi İl-
ham Əsgərov da çıxış edib. O, həmçinin 
Aleksandrinsk Teatrının direktoru Ser-
gey Yemelyanov, Belarus Akademik Milli 
Teatrının direktoru Aleksandr Şastakoy 
və Serbiya Respublikası Milli Teatrının 
direktoru Diana Qrbiç ilə görüşərək, qar-
şılıqlı əməkdaşlıq, qastrol səfərlərinin və 
festivalların təşkili haqqında müzakirələr 
aparıb. Bu barədə açıqlama verən İlham 
Əsgərov bildirib ki,  xarici ölkələrin teatr-
ları ilə əməkdaşlığın qurulması Azərbay-
canın mədəni əlaqələrinin daha da möh-
kəmlənməsinə kömək edəcək.

R.Q RBANLI  
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Qədim qitənin mədəniyyət paytaxtları    
2024-cü il üçün 

Avropanın mədəniyyət 
paytaxtı olan şəhərlər 
açıqlanıb.

Avropa Parlamentinin X  
hesabında  bu barədə edilən 
paylaşımda bildirilib ki, Bad 
İşl (Avstriya), Tartu (Estoni-
ya), Bodo (Norveç) bu il üçün 
Avropanın mədəniyyət pay-
taxtları elan olunub.

Qeyd edək ki, “Avropanın 
mədəniyyət paytaxtı” təşəb-
büsü 1985-ci ildə hazırlanıb 
və bu günə qədər Avropa İt-
tifaqı (Aİ) və ondan kənarda 
60-dan çox şəhər bu statusa 
layiq görülüb. 2023-cü ildə 
Avropanın mədəniyyət pay-
taxtı olan şəhərlər isə Elef-
sina (Yunanıstan), Vesprem 
(Macarıstan), Timişoara (Ru-
mıniya) olub.
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